
 

 Düşmanın Ablukası Karşısında Ekonomik Cihad - 17 /Aug/ 2011

İran'da başta özel sektör olmak üzere ekonomi, endüstri, tarım, bankacılık, enformasyon ve kamu hizmeti alanlarına
mensup önemli şahsiyetler bugün İslam İnkılabı Rehberi Ayetullah Seyyid Ali Hamenei'yi ziyaret ederek çeşitli
ekonomik meseleler hakkında görüş teatisinde bulundular. Görüşmenin başlangıcında ekonomi dünyasının 18
tanınmış ismi görüşlerini aktardılar.
Ayetullah Hamenei yaptığı konuşmada önce İran İslam Cumhuriyeti aleyhindeki ekonomik yaptırımlara değinerek
şunları söyledi: 'Düşman işlevsiz ambargolarıyla İran halkını yere çalmak hevesindedir. Ancak, bu düşmanca hedef,
yetkililer ve halkın ekonomik cihadıyla etkisiz hale getirilecek ve İran milleti geleceğe olan büyük umutlarıyla layık
olduğu konuma yükselecektir. Düşmanın hedeflerini, araçlarını ve silahlarını tanıyıp, ekonomik cihada başvurarak,
bu hedefler karşısında dikilmek gerekir.'
İslam İnkılabı Rehberi İran'a yönelik yaptırımların asıl gayesinin ülke ekonomisini felce uğratmak olduğunu
hatırlatarak ambargoların temel nedeninin nükleer enerji meselesi olmadığına, zira ambargo sürecinin henüz nükleer
faaliyetlerin söz konusu olmadığı 32 yıl öncesinden beri süregeldiğine dikkat çekti ve şöyle konuştu: 'Eğer
ambargolar etkili olsaydı, emperyalistlerin inkılabın daha ilk yıllarında hedeflerine ulaşması mümkün olurdu. İran
milleti ve İslam nizamının, inkılabın ilk yıllarına oranla daha da güçlenmiş olduğu şu anda ambargoların başarılı
olabileceğini düşünmemek gerekir. İran halkı ambargoları delmesini bilmiş ve ülke içindeki yeteneklerini
geliştirmiştir. İslam nizamının bu ambargolara yönelik şanlı mücadelesi, geçtiğimiz 32 yılda olduğu gibi, bundan
böyle de sürecektir. Hedef yakın gelecekte önemli ve hayati alanlarda bölgede birinci sıraya yükselmektir. Bu bir
heves değildir ve gerçekçi ve kader belirleyici bir hedeftir. Bu yüzden daha hızlı, tedbirli ve daha düzenli bir şekilde
hareket etmek, daha doğrusu ekonomik cihada baş koymak gerekir.'
İnkılap Rehberi, günümüz dünyasında alt yapı, bilim ve ekonomide gereken büyümeye varamayan ülkelerin
merhametsiz çapulcuların hedefi haline geldiğini kaydederek, bu yüzden iç istihkam ve ekonomik ilerlemeler
sayesinde 20 yıllık ilerleme planının hedeflerine ulaşılması gerektiğini vurguladı.
İnkılap Rehberi bu bağlamda şunları söyledi: 'İran, sahip olduğu potansiyel, insani kaynaklar, zeka ve yetenekler ile
coğrafi konum açısından olağanüstü düzeyde olup, bu potansiyeli harekete geçirmek ve bölgede birinci sıraya
yükselmek için daha fazla çalışmak zorundayız.'
Ayetullah Hamenei 4. Kalkınma planında yüzde 8'lik büyüme, işsizliğin azaltılması, enflasyonun düşürülmesi ve
yatırımların genişletilmesi gibi alanlarda başarılı olunmamasını eleştirerek, 5. Kalkınma planı sürecinde bu
eksikliklerin telafi edilmesi gerektiğinin altını çizdi.
Ekonomik gelişmenin sağlanabilmesi için üretimin yükseltilmesi, ekonomik kokuşmayla mücadele, subvansiyonların
hedeflendirilmesi sürecine devam edilmesi ve petrol gelirlerine olan bağımlılığın kesilmesinin zaruri olduğunu
belirten İnkılap Rehberi konuşmasını şöyle sürdürdü: 'Ülke ekonomisinin petrol gelirlerinden kurtarılması, İran
milleti ve İslam nizamının gelişmesine ortam hazırlayacaktır. Ülke iyi bir geleceğe sahiptir. İran'ın tarihi geçmişi,
kültürel mirası, halkının sahip olduğu yetenekler ve doğal kaynakları ile halkın kesintisiz çabaları sayesinde bu
ülkenin layık olduğu yüce konuma yükselmesi imkan dahilindedir.'
Görüşmenin başlangıcında ekonomi dünyasının önde gelen isimlerince gündeme getirilen öneriler, eleştiriler ve
görüşlerin bazıları şöyle: Gelecek 5 yıl içerisinde petrol dışı ihracatın, ithalatın üzerine çıkartılması amacıyla özel
sektöre düşen sorumluluklar, bu yılın ilk 4 ayında ihracatın yüzde 25 artması yüzenden dış ekonomik yaptırımların
etkisiz kalması, hükümetin üretim, endüstri ve tarım birimlerine daha fazla katkıda bulunması zarureti, devlet
bankaları ve özel bankalar arasında sağlıklı rekabet ortamının sağlanması, tarım hayatındaki karar merkezlerinin
çokluğunun eleştirisi, enformasyon teknolojisi alanında bir yüksek şuranın oluşturulması teklifi, hükümetin modern
teknolojik yatırımları daha fazla desteklemesi, ekonomik tarifelerin tayininde bir anlık kararlardan kaçınılması ve
özellikle tarım ürünlerindeki ilkesiz ithalatın eleştirilmesi.
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